
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA 

Señor: 

Presente.- 

Con fecha quince de mayo de dos mil veinticuatro se ha expedido la siguiente resolución decanal de la FIEE: 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº098-2024-DFIEE.- Bellavista, 15 de mayo de 2024 - EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO. 

 

Visto, el Proveído Nº 1096 -VIRTUAL-2024-DFIEE del señor decano de la FIEE, en el que adjunta el OFICIO N° 034-2024-CERES/FIEE 

de la Ing. Carmen Zoila Guillermina López Castro presidente del Comité de Extensión y Responsabilidad Social de la FIEE – UNAC en 

el que remite propuesta de designación de docente para realizar supervisión y seguimiento de prácticas Preprofesionales y 

Profesionales de los estudiantes de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica de la Universidad Nacional, en cumplimiento al 

“Reglamento para la Gestión y Supervisión de las Prácticas Pre-Profesionales y Profesionales de la Universidad Nacional del Callao” 

aprobado mediante Resolución N°092-2021-CU. 

 

CONSIDERANDO: 

 

De conformidad con el Artículo 429º del Estatutario de la Universidad Nacional del Callao, establece que: “…La Universidad gestiona 

y/u otorga a los estudiantes prácticas pre profesionales y profesionales, de acuerdo a la ley de Modalidades Formativas Laborales y 

sus reglamentos correspondientes…(sic)”.  

 

De conformidad con la Resolución de Consejo Universitario Nº092-2021-CU de fecha 16 de junio de 2021;   resuelve: “1º APROBAR, 

el REGLAMENTO PARA LA GESTIÓN Y SUPERVISIÓN DE LAS PRÁCTICAS PREPROFESIONALES Y PROFESIONALES DE LA UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL CALLAO, de conformidad a las consideraciones expuestas, el mismo que forma parte de la presente Resolución. 

Universidad Nacional del Callao Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD Oficina de Secretaría General:  2° DEJAR SIN 

EFECTO, todas las disposiciones emitidas por esta Casa Superior de Estudios que se opongan a lo establecido en el Reglamento 

aprobado mediante el numeral precedente, por las consideraciones expuestas en la presente Resolución. (sic)”.   

 

De conformidad con el Artículo 22º REGLAMENTO PARA LA GESTIÓN Y SUPERVISIÓN DE LAS PRÁCTICAS PREPROFESIONALES Y 

PROFESIONALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO, establece que: “…Una vez suscrito el Convenio y Plan de Aprendizaje 

de la práctica, a propuesta del director(a) del CERES se solicita al decanato se designe, vía resolución, a un docente nombrado 

preferentemente y de la especialidad o afín a tiempo completo o dedicación exclusiva, quien se hará responsable de la supervisión, 

seguimiento de la práctica y suscripción del informe correspondiente …(sic)”.  

 

De conformidad con la Resolución de Consejo Universitario N° 092-2023-CU de fecha 29 de marzo de 2023, resuelve; “APROBAR, el 

CUADRO DE DISTRIBUCIÓN DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS, DE INVESTIGACIÓN, ADMINISTRATIVAS Y DE CAPACITACIÓN DE 

DOCENTES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO, el mismo que se anexa y forma parte de la presente Resolución. DEJAR SIN 

EFECTO toda disposición emitida por esta Casa Superior de Estudios que se opongan a lo establecido en el numeral precedente, por 

las consideraciones expuestas en la presente Resolución.…(sic)”.  

 

Que, con Proveído Nº 1096 -VIRTUAL-2024-DFIEE del señor decano de la FIEE, en el que adjunta el OFICIO N° 034-2024-CERES/FIEE 

de la Ing. Carmen Zoila Guillermina López Castro presidente del Comité de Extensión y Responsabilidad Social de la FIEE – UNAC en 

el que remite propuesta de designación de docente para realizar supervisión y seguimiento de prácticas Preprofesionales y 

Profesionales de los estudiantes de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica de la Universidad Nacional, en cumplimiento al 

“Reglamento para la Gestión y Supervisión de las Prácticas Pre-Profesionales y Profesionales de la Universidad Nacional del Callao” 

aprobado mediante Resolución N°092-2021-CU. 

 

Estando a la documentación sustentatoria en autos; y, en uso de las atribuciones que le confiere el artículo 186.22º del Estatuto de la 

UNAC 

 

RESUELVE:  

 

1. DESIGNAR, a docentes adscritos al Departamento Académico de Ingeniería Eléctrica con el fin de que realicen supervisión y 

seguimiento de prácticas preprofesionales y profesionales a estudiantes de la Escuela Profesional de Ingeniería Eléctrica, 

conforme al OFICIO N° 034-2024-CERES/FIEE presentado por la Ing. Carmen Zoila Guillermina López Castro - presidente del 

Comité de Extensión y Responsabilidad Social de la FIEE – UNAC y en cumplimiento al “Reglamento para la Gestión y Supervisión 



///….Continuación de la Transcripción de la Resolución Decanal Nº098-2024-RDFIEE, de fecha 15 de mayo de 2024 

 

de las Prácticas Preprofesionales y Profesionales de la Universidad Nacional del Callao” aprobado mediante Resolución N°092-

2021-CU, tal como detalla a continuación: 

RELACIÓN DE ESTUDIANTES DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA ELÉCTRICA 

 

 

 

N° 

 

APELLIDOS Y 

NOMBRES 

 

 

CÓDIGO 

 

PRÁCTICAS 

PREPROFESI

ONALES 

 

 

EMPR ESA 

 

 

REPRESENTA NTE 

 

 

FECHA DE 

INICIO 

 

FECHA DE 

TÉRMINO 

PROPUESTA DE 

DOCENTE 

SUPERVISOR DE 

PRACTICAS 

PREPROFESIONALES 
 
1 

ALANIA 
HUARI 
OSCAR PIER 

 
1913120194 

 
X 

CONSTRUCCIONES 
ELECTROMECANICAS 
DELCROSA S.A. 

JOSE LUIS 

BENAVIDES 

ALVARADO 

 
01/04/2024 

 
30/06/2024 

Mg. Ing. Meza 

Zamata, Jessica 

Rosario 
 
2 

CHAVEZ 
TREVIÑOS 
MARIANO 
DANIEL 

 

1923120326 
 
X 

 
ARKINCAD S.A.C. 

HURTADO 

PINILLOS 

HECTOR 

MANUEL 

 
01/03/2024 

 
31/07/2024 

Mg. Ing. Meza 

Zamata, Jessica 

Rosario 

 
3 

CUBA 
ALIAGA, 
GABRIEL 
ALEJANDRO 

 
1913120247 

 
X 

 
INDECOPI 

MACHADO 

GARCÍA ADA 

LEA 

 
01/04/2024 

 
30/06/2024 

Mg. Ing. Curay 

Tribeño, Jose Luis 

 
 
4 

GARCIA 
CORONADO 
ALDRYN 
MANUEL 

 
1723125433  

X 

 
BOARDS ELECTRIC 
S.A.C. 

PAULO CESAR 

CRIALES RAMOS 
 
27/02/2024 

 
27/08/2024 

Ing. Castro Salazar, 

Fredy Adan 

 
5 

GARRIDO 
MOREY 
ALBERTH 
RONALDHINO 

 
1723125531  

X 

 
MEIN INGENIEROS 
S.A.C. 

LAQUI CUEVA 

ELIZABETH 

SANTA 

 
01/04/2024 

 
01/07/2024 

 

Ing. Mendoza Trujillo, 

Elmer 
 
6 

GUTIERREZ 
TAMARA 
MARCOS 
AARON 

 
1923120086 

 
X 

 
LOOP LIGHTING 
INGENIEROS SAC 

GUILLERMO 

ARTURO 

TIPACTI 

QUIJANO 

 
09/04/2024 

 
09/07/2024 

 

Ing. Mendoza Trujillo, 

Elmer 

 
 
7 

MARCAVILLA
CA CONDORI, 
ANTONY 
CLEMENT 

 
1523120486 

 
x 

 
E&A AUTÓMATAS 
SAC 

EDDY W. 

MENDOZA 

TRUJILLO 

 
12/06/2023 

 
29/12/2023 

Dr. Ing. Rodriguez 

Aburto, Cesar Augusto 

 
 
8 

MATEO 
LAUREANO, 
JORDI 
NILTON 

 
1413120465,  

X 

 
STHELEC 
INGENIEROS 

MILLA BETETA 

JOHNNY STEVEN 
 
10/04/2024 

 
10/07/2024 

Mg. Ing. Mansilla 

Rodriguez, Moises 

William 

 
 
9 

MEDINA 
ASCURRA 
ANGEL 
JOSEPH 

 
1923120139  

X 
 

PIERIPLAST S.A.C. 

 

YANET DONGO 
 
04/01/2024 

 
30/04/2024 

Dr. Ing. Damas Flores, 

Marcelo Carlos 

 
 

10 

PARIONA 
NOLASCO 
JOSE LUIS 

 
1123110121 

 
X 

 
MEEDU PROJECTS 
S.A.C. 

ANDY WALTER 

PESANTES 

TOLEDO 

 
02/01/2024 

 
15/05/2024 

Dr. Ing. Damas Flores, 

Marcelo Carlos 

 
 

11 

PEREZ 
APONTE 
JEYSSON IVAN 

 
1823110339 

 
X 

 
LUZ DEL SUR S.A.A 

GODEFROY 

BONILLA JOSE 

LUIS 

 
08.05.2024 

 
07/11/2024 

Mg. Ing. Murillo 

Manrique, Jesus Huber 

 
 

12 

ROJAS RUBIO 
RENZO 
DIAMOND 

 
1723115026  

X 

 
BOARDS ELECTRIC 
S.A.C. 

PAULO CESAR 

CRIALES RAMOS 
 
15/02/2024 

 
15/08/2024 

Mg. Ing. Murillo 

Manrique, Jesus Huber 

 
 

13 

VALENCIA 
CHIROQUE 
KEVIN PAUL 

 
1723115014  

X 

POWER 
CAPACITORS 
MANUFACTURERS 
S.A.C. 

IZQUIERDO 

ALVINES FLOR 

DE MARÍA 

 
15/04/2024 

 
15/07/2024 

Ing. Casas Salazar, 

Manuel Juan 

 

2. DESIGNAR, a docentes adscritos al Departamento Académico de Ingeniería Electrónica con el fin de que realicen supervisión y 

seguimiento de prácticas preprofesionales y profesionales a estudiantes de la Escuela Profesional de Ingeniería Electrónica, 

conforme  al OFICIO N° 034-2024-CERES/FIEE presentado por la  Ing. Carmen Zoila Guillermina López Castro - presidente del 

Comité de Extensión y Responsabilidad Social de la FIEE – UNAC y en cumplimiento al “Reglamento para la Gestión y Supervisión 

de las Prácticas Preprofesionales y Profesionales de la Universidad Nacional del Callao” aprobado mediante Resolución N°092-

2021-CU, tal como detalla a continuación: 



///….Continuación de la Transcripción de la Resolución Decanal Nº098-2024-RDFIEE, de fecha 15 de mayo de 2024 

 
RELACIÓN DE ESTUDIANTES DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA ELECTRÓNICA 

 

 

 

 

N° 

 

 

APELLIDOS Y 

NOMBRES 

 

 

CÓDIGO 

 

PRÁCTICAS 

PREPROF 

ESIONALES 

 

 

EMPRESA 

 

 

REPRESENTA

NTE 

 

 

FECHA  DE 

INICIO 

 

FECHA  DE 

TÉRMIN O 

PROPUESTA DE  

DOCENTE 

SUPERVISOR DE 

PRACTICAS 

PREPROFESIONALES 

 

1 

 
BLAS GAITAN 
BRAYAN STEVE 

 

 

1813210063 

 

 

X 

 
AMERICA 
MOVIL PERU 
SAC 

 
ROXANA 
AVALOS 
JARA 

 

 

21/05/2024 

 

 

21/11/2024 

 

M.Sc. Ing. Córdova Ruiz, 

Russell 

 

2 

CISNEROS JARA, 
WILDUR 
FRANCISCO 

 

 

1713220308 

 

 

X 

 
EMPRESA 
LIMA 
EXPRESA 
S.A.C 

 
CHOY 
CHANG 
IVONNE 

 

 

01/01/2023 

 

 

30/06/2023 

M.Sc. Ing. Córdova Ruiz, 

Russell 

 

3 

GAMARRA 
HERRERA DANIEL 
ADRIAN 

 

 

1823221371 

 

 

X 

 
AMERICA 
MOVIL PERU 
SAC 

 
ROXANA 
AVALOS 
JARA 

 

 

12/12/2023 

 

 

11/06/2024 

Mg. Ing. Gabriel Augusto 

Tirado Mendoza 

 

4 

 
LEON HUERTAS 
JEAN PIERRE 

 

 

1913220201 

 

 

X 

 
G & M 
SOLUCIONES 
S.A.C. 

 
ROBERTO DE 
LA OLIVA 

 

 

10/04/2024 

 

 

10/07/2024 

Mg. Ing. Gabriel Augusto 

Tirado Mendoza 

 

5 

 
LOZANO 
BRICEÑO BRYAN 
ALEX 

 

 

1913220103 

 

 

X 

 
VIETTEL 
PERU S.A.C. 

 
RAUL GALDO 
MARIN 

 

 

15/02/2024 

 

 

14/08/2024 

Dr. Chávez Temoche, Noé 

Manuel Jesús 

 

6 

QUEVEDO ASENJO 
LUCERO 
ESTEFANI 

 

 

1923210024 

 

 

X 

 
G & M 
SOLUCIONES 
S.A.C. 

DE LA OLIVA 
GUILLEN 
ROBERTO 
ANTONIO 

 

 

09/04/2024 

 

 

09/07/2024 

Dr. Chávez Temoche, Noé 

Manuel Jesús 

 

7 

 
RETAMOZO DIAZ 
LUIS ENRIQUE 

 

 

1313220561 

 

 

X 

 

 
ELYGEN 
S.A.C. 

VALVERD E 
HUANSI JOSE 
ANTONIO 

 

 

01/04/2024 

 

 

01/07/2024 

 

M.Sc. Ing. Borjas 

Castañeda, Julio Cesar 

 

8 

RODRIGUEZ 
DAVILA RENZO 
ENRIQUE 

 

 

1813220167 

 

 

X 

 
BRAICORP 
INGENIEROS 
S.A.C. 

OSCAR 
FRANK 
RODRIGU EZ 
BRAVO 

 

 

26/02/2024 

 

 

26/052024 

 

Mg. Ing. Castro Pulcha, 

Bernardo Elias 

 

9 

 
 
ROLDAN 
MENDOZA JESÚS 
MANUEL 

 
 

 

1923220254 

 

 

X 

 
TGESTIONA 
SERVICIOS 
GLOBALES 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
CERRADA 

 
 
 

KAKUTANI 
SHIRASAK A 
CARLA 

 
 
 
 

22/04/2024 

 
 
 

 

21/10/2024 

 

M.Sc. Ing. Huarcaya 

Gonzales, Edwin 

 

10 

ROSSEL MEDINA 
VICTOR HUGO 

 

 

1913230021 

 

 

X 

 
INFRAENERC
OM S.A.C. 

RENAN 
CATAMAY O 
VILLALOB OS 

 

 

01/02/2024 

 

 

30/04/2024 

M.Sc. Ing. Cruzado 

Montañez, Luis Ernesto 

 
Fdo. Dr. Ing. FERNANDO JOSÉ OYANGUREN RAMÍREZ.-Decano y Presidente del Consejo de Facultad de la FIEE.-Sello de Decano.- Fdo. M.Sc. Ing. EDWIN HUARCAYA GONZALES.-Secretario 

Académico.-Sello de Secretario Académico. 

EHG/MNAP 

TRD0982024 

  

 

 

 

 


